<sup>4</sup> *SeCVnda* edd : *SeCVnDa* corr

- 25 *VVALTERE, Aonij decus Lycei:  
Non tu e doliolo, sed e cathedra  
Cordata modo Disputatione  
Authorem Latium excutis, sed illum  
Doctum, Juppiter, et laboriosum!*
- 30 *Quin tute es, Gothofrede, tute doctus  
(At non Juppiter) et laboriosus.*

Joachimus Rachelius,  
Londinensis.

## 1646

1. ADR: Jonas Nicolai Bringander – AUT: Laurentius Ludenius (De Smalandia oratio, quam /.../ in Regia Academia Gustaviana Adolphina, quae Dorpati /.../ est /.../ die 11. Julij an. 1646. publice /.../ enarrabat Jonas Nicolai Bringander, /.../. Dorpati Livonorum, <1646>: J. Vogelius)

SKB, UUB, Lund UB, [Tartu UB]  
GRATULATIO

*Doctiss. et Ornatiss. Dn. Peroranti.*  
JONAS NICOLAI BRINGANDER:  
*Per Anag.*  
IN RE DIGNA ORNABIS INCOLA!

IN RE sic DIGNA ORNABIS Patriam INCOLA! Dexter  
ORNES, Deo Duce, INCOLA.

In felix auspiciū app.  
Laurentius Ludenius, Ph. et J.U.D.  
Profess. Publ.

2. ADR: Petrus Petri Byringius – AUT: Laurentius Ludenius (Disputatio physica, de mixtione; quam, /.../ in Regia Academia Gustaviana, quae Dorpati est /.../ sub praesidio /.../ Johannis Erii Stregnensis, /.../ publice ventilandam et discutiendam proponit Petrus Petri Byringius, /.../ ad diem < > /.../. Dorpati Livonorum, 1646: J. Vogelius)

SKB, UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Doctiss. et Humaniss. Dn. Respondenti.*  
PETRUS PETRI BYRINGIUS:  
*Per Anag.*  
NUPER-BYSSI RITU PERGIT.

BYSSUS uti species est subtilissima lini,  
Effulgens picturatae sub tegmine vestis:  
Sic NUPER BYSSI RITU; Duce et Auspice CHRISTO,  
PERGIT Castalias ornare BYRINGIUS Artes.

In felix auspiciū app.  
Laurentius Ludenius, Ph. et J.U.D.  
Poët. Cor. Prof. P.

3. ADR: Petrus Petri Byringius – AUT: Johannes Petri Kuuth (cf. 2)

SKB, UUB, [Tartu UB]

GRATULATIO

- Evri ni rapidos, vagosque Cauri  
Flatus, Hippotades potens vocaret;  
Qui vastas strepitu suo, volutant  
Vndas, Coerulei maris frequentes,*
- 5 *Putrescunt; refluxus Thetys liquores*

*Commutat placidos in insalubres.  
 Et mollis nisi vertitur supino  
 Tellus, vomere, carduus nocivus  
 Surgit; tum lolium rubusque crescit;*  
 10 *Dulces nec segetes refert colono.  
 Ferrum usu potiore si carebit  
 Admotae rigidi, manus, Perylli,  
 Proh rubigine rumpitur nociva.  
 Et sic Ingenium suum si homo non*  
 15 *Exercet studiis bonis frequenter,  
 Praeclarum cito redditur supinum.  
 Conatus igitur tuos perennes,  
 Laudo, PETRE, fidelis o sodalis,  
 Pulchrum Piëridum decus Sororum,*  
 20 *Quod rubigine non sinis perosa,  
 Allidi Ingenium tuum; sed acris,  
 Urges mentis opus: et hinc Camoenae,  
 Dulces te, Charites fovent amantque;  
 Nec te Murtia laedit, ille iniquus*  
 25 *Nec Bacchus, nec iniquior Cupido;  
 Sed te Delius augur ille ducit,  
 Pulchrum nomen ad astra fert suprema:  
 Et te, dum patrios amas Penates  
 Vidisse: o Deus almus ut secundo*  
 30 *Ducat flumine, tum reducat, oro.*